
РІШЕННЯ

від 20.02.2007. № 216–9/2007
м.Івано-Франківськ

Про обласну Програму розвитку
сільського, зеленого туризму
на 2007-2010 роки

Заслухавши та обговоривши інформацію головного управління туризму і культури 
обласної державної адміністрації про обласну Програму розвитку сільського, зеленого 
туризму на 2007-2010 роки, розроблену з урахуванням Закону України “Про туризм”, роз-
порядження Кабінету Міністрів України від 03.07.2006 року № 373-р “Про затвердження 
плану заходів щодо державної підтримки розвитку сільського туризму на 2006-2010 роки”, 
відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” обласна 
рада

вирішила:
1. Затвердити обласну Програму розвитку сільського, зеленого туризму на 2007-2010 

роки (додається).
2. Головному управлінню туризму і культури обласної державної адміністрації (В. 

Федорак) забезпечити виконання Програми.
3. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації (Л. Костів), 

виходячи із можливостей, врахувати бюджетні запити головного управління туризму і 
культури обласної державної адміністрації (В. Федорак) на виділення коштів для реаліза-
ції заходів Програми.

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен 
рік передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рі-
шенням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови обласної ради Ю. 
Романюка і постійну комісію обласної ради з питань зовнішньоекономічних відносин та 
туризму (І. Підлетейчук).

Голова обласної ради Ігор Олійник



1. Загальні положення

На нинішньому етапі в Україні формується розуміння сільського, зеленого туризму як 
специфічної форми відпочинку на селі з широкою можливістю використання природного, 
матеріального і культурного потенціалу певних регіонів.

Сільський, зелений туризм – це вид туризму, що передбачає відпочинок у сільській, 
курортній чи природоохоронній місцевості з використанням належно облаштованих при-
ватних садиб чи інших закладів розміщення.

В Івано-Франківській області він є одним із найперспективніших видів відпочинку, 
оскільки область володіє унікальними природничо-рекреаційними ресурсами, а 57,4% її 
населення проживає на території сіл. Існують проблеми зайнятості сільського населення 
та збуту сільськогосподарської продукції, дві третини якої виробляється в особистих се-
лянських та фермерських господарствах.

Сільський, зелений туризм:
1. Сприяє вирішенню основних соціально-економічних проблем села:

 зайнятість сільського населення, у першу чергу жінок;
 зростання доходів та підвищення життєвого рівня сільських жителів при відносно 

невеликих фінансових затратах;
 покращення благоустрою садиб та сіл, розвиток інженерної та соціальної інфра-

структури;
 розширення асортименту присадибного господарства;
 реалізація на місці продукції особистого підсобного господарства як готових продук-

тів харчування;
 стимулювання охорони місцевих пам’яток, збереження місцевих звичаїв, 

фольклору, народних промислів;
 підвищення культурно-освітнього рівня сільського населення тощо.

2. Може бути джерелом поповнення місцевих бюджетів додатковими надходження-
ми, коли набере масового характеру.

3. Не вимагає значних інвестицій і використовує переважно приватні джерела капіта-
лу. Капіталовкладення швидко окуповуються.

4. Розвантажує найбільш популярні туристичні центри, зменшуючи негативні екологі-
чні наслідки надто інтенсивної туристичної діяльності.

Саме завдяки використанню такої форми відпочинку багато країн Західної Європи 
зробили вагомий крок у розвитку економіки сільської місцевості.

Початок розвитку сільського, зеленого туризму закладений у 1998 році з часу засну-
вання Івано-Франківської обласної організації Спілки сприяння розвитку сільського зеле-
ного туризму в Україні.

Сільський, зелений туризм в області динамічно розвивається. Станом на 01.09.2006 
р. послуги з сільського, зеленого туризму надає 301 садиба.

№ 
з/п

Район, місто Кількість садиб

1 Верховинський 88
2 Долинський 10
3 Косівський 52
4 Яремча 139
5 Надвірнянський 6
6 Рожнятівський 4
7 Коломийський 2
8 Всього 301



Найбільший позитивний досвід у цій сфері має Яремчанська міська рада. Його доці-
льно використати в окремих районах Івано-Франківщини, для вирішення проблем у сіль-
ському туризмі, легалізації в цьому виді діяльності, створення більш широкого спектру та 
якості туристичних послуг.

Обласна Програма розвитку сільського, зеленого туризму на 2007–2010 роки розро-
блена відповідно до Конституції України, Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, Закону України “Про туризм”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 
03.07.2006 р. № 373-р “Про затвердження плану заходів щодо державної підтримки роз-
витку сільського туризму на 2006–2010 роки”, постанови Кабінету Міністрів України від 
29.04.2002 р. № 583 “Про затвердження Державної програми розвитку туризму на 2002-
2010 роки”, Указу Президента України від 10.08.1999 р. № 973/99 “Про основні напрями 
розвитку туризму в Україні до 2010 року”.

2. Мета та основні завдання Програми

Основною метою Програми є здійснення заходів, спрямованих на розвиток сільсько-
го, зеленого туризму.

Основними завданнями Програми є:
– проведення навчально-методичної діяльності щодо набуття та підвищення профе-

сійного рівня власниками садиб шляхом створення обласного навчально-
консультаційного центру розвитку сільського, зеленого туризму з офісом Івано-
Франківської обласної організації Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму 
в Україні;

– залучення населення до зайняття цим видом діяльності шляхом створення умов 
для легального та ефективного функціонування власників садиб сільського, зеленого ту-
ризму;

– сприяння ефективній рекламі та просуванню продукту сільського, зеленого туризму 
на внутрішній та зовнішній ринки;

– сприяння громадським організаціям у проведенні добровільної категоризації сіль-
ських садиб з метою зростання якості та асортименту надаваних ними послуг;

– створення умов для розвитку туристичної та сервісної інфраструктури, благоустрою 
сільських населених пунктів;

– сприяння залученню іноземних та національних інвесторів у розвиток сільського, 
зеленого туризму;

– розширення міжнародного співробітництва, залучення коштів грантів, міжнародної 
технічної допомоги та громадських фондів до розвитку сільського, зеленого туризму;

– проведення широкомасштабних культурно-туристичних заходів;
– сприяння розвитку народних промислів;
– фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка власників садиб сільського, зеленого 

туризму шляхом надання пільгових кредитів, створення Фонду гарантування позик, за-
провадження програми часткової компенсації відсотків за кредитами.

3. Очікувані результати реалізації Програми

В результаті реалізації Програми очікується отримати такі результати:
– зростання кількості туристів, які відвідають область;
– зростання надходжень до місцевих бюджетів;
– удосконалення професійного рівня власників садиб сільського, зеленого туризму;
– зростання кількості садиб сільського, зеленого туризму;
– розширення сфери зайнятості сільського населення та створення нових робочих 

місць;
– можливість реалізації на місці продуктів особистого селянського господарства;
– збереження та продовження народних промислів;
– розвиток сфери послуг;
– поліпшення благоустрою сільських населених пунктів;
– розвиток соціальної інфраструктури;



– якісний туристичний продукт, відповідність ціни до якості;
– широкий асортимент туристичних послуг;
– безпека туристів.

4.Джерела фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного, обласного, міс-
цевих бюджетів та інших коштів підприємств, організацій, установ незалежно від форми 
власності.



Додаток
до обласної Програми розвитку
сільського, зеленого туризму
на 2007 – 2010 роки

ЗАХОДИ
щодо реалізації обласної Програми розвитку сільського,

зеленого туризму на 2007 - 2010 роки

1. Навчально-методична діяльність для розвитку
сільського, зеленого туризму

1. 1. Зміст заходу:
Створити у м. Івано-Франківську обласний навчально-консультаційний центр розвитку 

сільського, зеленого туризму з офісом Івано-Франківської обласної організації Спілки 
сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська 

обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні

Пропозиції щодо фінансування заходу:
2007 рік – 120 000 грн.
2008 рік – 40 000 грн.
2009 рік – 40 000 грн.
2010 рік – 40 000 грн.
(обласний бюджет) Разом –240 000 грн.

1. 2. Зміст заходу:
Надавати організаційно-методичну допомогу сільським, селищним, міським головам 

щодо організації діяльності у сфері сільського, зеленого туризму

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму; 

Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 
туризму в Україні; головне управління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансу-вання заходу: у межах бюджетних призначень

1. 3. Зміст заходу:
Проводити пропагандистську роботу серед населення у сільській та курортній 

місцевості з метою залучення його до діяльності у сфері сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Органи місцевого самоврядування; центри зайнятості; райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських рад; Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння 
розвитку сільського зеленого туризму в Україні; головне управління туризму і культури 
облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу:
20 000 грн. – щорічно (обласний, місцеві бюджети)
Разом 80 000 грн.

1. 4. Зміст заходу:
Розглядати питання щодо розвитку сільського, зеленого туризму на сесіях сільських, 

селищних, міських рад



Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Сільські, селищні, міські ради

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

1. 5. Зміст заходу:
Подавати обласному навчально-консультаційному центру розвитку сільського, 

зеленого туризму диференційовані списки власників приватних садиб, які мають 
можливість і бажання займатися сільським, зеленим туризмом або вже займаються цим 
видом діяльності, для проведення навчальних програм

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Райдержадміністрації, виконавчі комітети міських рад; органи місцевого 

самоврядування; Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку 
сільського зеленого туризму в Україні; головне управління туризму і культури 
облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

1. 6. Зміст заходу:
Розробити модулі навчання (програми та методичні матеріали тренінгів) з правових засад 

в галузі туризму та підприємництва; основ індустрії гостинності, організації обслуговування та 
харчування, послуг розміщення; маркетингу; категоризації; архітектурно-ландшафтного 
дизайну; туристичної атракційності регіону; економіки; податкового законодавства; основ 
організації туризму та інше

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму; 

Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 
туризму в Україні; головне управління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу:
20 000 грн. (обласний бюджет)

1. 7. Зміст заходу:
Видавати навчальні посібники з питань сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007 – 2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська 

обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; 
обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму

Пропозиції щодо фінансування заходу:
35 000 грн. (обласний бюджет) – щорічно
Разом 140 000 грн.

1. 8. Зміст заходу:
На основі розроблених модулів, використовуючи диференційований підхід, залежно від 

категорії, проводити короткотермінові навчальні курси для господарів приватних садиб, осіб, 
які мають можливість та бажання займатися сільським, зеленим туризмом, сільських голів, 
відповідальних за питання туризму в органах місцевої влади, незайнятої сільської молоді та 
інше

Термін виконання – 2007 – 2010 роки

Виконавці:



Обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму; 
Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 
туризму в Україні; головне управління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу:
40 000 грн. (обласний бюджет) щорічно
Разом 160 000 грн.

1. 9. Зміст заходу:
Проводити підготовку фахівців туристичного супроводу (екскурсоводів, провідників з 

пішохідного туризму, інструкторів з організації кінних прогулянок, інструкторів з різних 
видів спорту (гірськолижного, рафтингу, катання на гірських велосипедах та ін.) для 
обслуговування туристів, які проживатимуть в приватних оселях

Термін виконання – 2007 – 2010 роки

Виконавці:
Обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму; вищі 

навчальні заклади області туристичного профілю; Івано-Франківська обласна організація 
Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; головне управління туризму і 
культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу:
40 000 грн. (обласний бюджет) – щорічно
Разом 160 000 грн.

1. 10. Зміст заходу:
Забезпечити випуск навчального відеофільму про сільський, зелений туризм

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації, Івано-Франківська 

обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні

Пропозиції щодо фінансування заходу:
10 000 грн. (обласний бюджет)

1. 11. Зміст заходу:
Запровадити цикл передач про зразки кращого досвіду, проблемні питання 

сільського, зеленого туризму та прямі ефіри на обласних телеканалах в режимі on-line 
«запитання – відповіді»

Термін виконання – 2007 – 2010 роки

Виконавці:
Обласні телеканали; головне управління туризму і культури облдержадміністрації; 

Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 
туризму в Україні

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

1. 12. Зміст заходу:
Виробити механізм та надавати приватним господарям консультації з питань 

знеособлення земельних ділянок; виготовлення проектної документації; дизайну; 
стандартів облаштування садиб та інше

Термін виконання – 2007 – 2010 роки

Виконавці:
Обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму; 

головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська обласна 
організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні

Пропозиції щодо фінансування заходу:



10 000 грн. (обласний бюджет) – щорічно
Разом 40 000 грн.

1. 13. Зміст заходу:
Забезпечити відділи культури і туризму райдержадміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад правовою, інформаційно-методичною базою з сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська 

обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; 
обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму

Пропозиції щодо фінансування заходу:
15 000 грн. (районні, міські бюджети)

1. 14. Зміст заходу:
Надавати консультації суб’єктам підприємницької діяльності щодо розробки бізнес-

планів у сфері сільського, зеленого туризму

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму; 

районні, міські бізнес-центри

1. 15. Зміст заходу:
Запровадити пілотний проект з проведення семінарів-навчань для сільської 

незайнятої молоді з питань сільського, зеленого туризму в Долинському районі з 
поширенням досвіду на інші райони

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Управління економіки, промисловості і власності Долинської райдержадміністрації; 

центр зайнятості; обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, 
зеленого туризму

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

Всього на 2007 рік 310 000 грн.

Разом 865 000 грн.
2. Маркетингова та рекламно-інформаційна діяльність

2. 1. Зміст заходу:
Визначити туристичний ресурс регіону та розробити методичні рекомендації щодо 

розвитку сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007-2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації, райдержадміністрації, вико-

навчі комітети міських рад; органи місцевого самоврядування

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

2. 2. Зміст заходу:
Сприяти у проведенні Всеукраїнської та регіональних виставок-ярмарків об’єктів 

сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007-2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації



Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

2. 3. Зміст заходу:
Сприяти формуванню позитивного туристичного іміджу регіонів шляхом створення на 

базі “Інформаційно-туристичних центрів” інформаційно-довідкових центрів сільського, 
зеленого туризму

Термін виконання – 2007-2008 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

2. 4. Зміст заходу:
Розвивати мережу туристичних інформаційних центрів на базі регіонального турис-

тично-інформаційного центру в м. Івано-Франківську з врахуванням специфіки кожного 
регіону

Термін виконання – 2007-2008 роки

Виконавці:
Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 

туризму в Україні; Рада з туризму Карпатського регіону; райдержадміністрації, виконавчі 
комітети міських рад; головне управління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

2. 5. Зміст заходу:
Створити інтернет-сторінку Івано-Франківської обласної організації Спілки сприяння 

розвитку сільського зеленого туризму в Україні, яка міститиме каталог приватних садиб 
області, перелік послуг, що ними надаються, навчальні програми з організації сільського, 
зеленого туризму та іншу корисну інформацію

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 

туризму в Україні; головне управління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу: 20 000 грн. (обласний бюджет)

2. 6. Зміст заходу:
Формувати та поповнювати бази даних про садиби сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Райдержадміністрації, виконавчі комітети міських рад, головне управління туризму і 

культури облдержадміністрації; Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння 
розвитку сільського зеленого туризму в Україні

Пропозиції щодо фінансування заходу: 5 000 грн. (місцеві бюджети) щорічно
Разом 20 000 грн.

2. 7. Зміст заходу:
Проводити презентації продукту сільського, зеленого туризму для туристичних фірм, за-

собів масової інформації, дипломатичних представництв та інше

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська об-

ласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; рай-
держадміністрації, виконавчі комітети міських рад; Рада з туризму Карпатського регіону



Пропозиції щодо фінансування заходу: 25 000 грн. (обласний бюджет) щорічно.
Разом 100 000 грн.

2. 8. Зміст заходу:
Представляти можливості сільського, зеленого туризму області на національних та 

міжнародних туристичних виставках в Україні та за кордоном

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська об-

ласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; рай-
держадміністрації, виконавчі комітети міських рад; Рада з туризму Карпатського регіону

Пропозиції щодо фінансування заходу: 100 000 грн. (обласний, місцеві бюджети) що-
річно.

Разом 400 000 грн.

2. 9. Зміст заходу:
Видавати рекламно-інформаційну продукцію для популяризації сільського, зеленого 

туризму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська об-

ласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; рай-
держадміністрації, виконавчі комітети міських рад; Рада з туризму Карпатського регіону

Пропозиції щодо фінансування заходу: 50 000 грн. (обласний, місцеві бюджети) щорі-
чно.

Разом 200 000 грн.

2. 10. Зміст заходу:
Популяризувати сільський, зелений туризм в засобах масової інформації як важли-

вий фактор забезпечення самозайнятості та підвищення рівня життя сільського населен-
ня

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська об-

ласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; рай-
держадміністрації, виконавчі комітети міських рад; Рада з туризму Карпатського регіону

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

2. 11. Зміст заходу:
Розміщувати дані про приватні садиби сільського, зеленого туризму в мережі Інтер-

нет

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-Франківська об-

ласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в Україні; рай-
держадміністрації, виконавчі комітети міських рад; Рада з туризму Карпатського регіону

Пропозиції щодо фінансування заходу: 1000 грн. (кожен місцевий бюджет) – щорічно
Разом 4 000 грн.

2. 12. Зміст заходу:



Сприяти утворенню об’єднань (асоціацій) власників садиб сільського, зеленого тури-
зму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Органи місцевого самоврядування

Всього на 2007 рік 201 000 грн.

Разом 744 000 грн.

3. Контроль за дотриманням якості послуг
3. 1. Зміст заходу:

Створити Громадську раду з питань категоризації індивідуальних засобів розміщення 
(туристичних садиб) області

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Обласна рада; головне управління туризму і культури облдержадміністрації; Івано-

Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в 
Україні; Регіональний туристично-інформаційний центр; Асоціація економічного розвитку 
Івано-Франківщини

3. 2. Зміст заходу:
Проводити добровільну категоризацію індивідуальних засобів розміщення (туристич-

них садиб) області

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Громадська рада з питань категоризації індивідуальних засобів розміщення (туристи-

чних садиб) області

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

3. 3. Зміст заходу:
Проводити екологічну категоризацію садиб сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2008 роки

Виконавці:
Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого 

туризму в Україні; Рада з туризму Карпатського регіону, Асоціація економічного розвитку 
Івано-Франківщини; обласний навчально-консультаційний центр розвитку сільського, зе-
леного туризму, органи місцевого самоврядування

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

4. Розвиток інфраструктури

4. 1. Зміст заходу:
Вивчити стан інфраструктури сільського, зеленого туризму в регіонах з метою дослі-

дження його найпривабливіших об’єктів

Термін виконання – 2007-2008 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації

4. 2. Зміст заходу:
Провести регіональний моніторинг з метою вивчення перспективних територій для 

розвитку сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2008 роки



Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації

4. 3. Зміст заходу:
Розробити систему дорожніх знаків, що інформуватимуть про туристичні маршрути, 

об’єкти сільського, зеленого туризму та туристичної інфраструктури

Термін виконання – 2007–2009 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації

4. 4. Зміст заходу:
При впровадженні у регіонах великих туристичних проектів, погоджувати їх з місце-

вими громадами та покладати на інвесторів зобов’язання соціального характеру з розви-
тку інфраструктури території

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Органи місцевого самоврядування; райдержадміністрації, виконавчі комітети міських 

рад; головне управління туризму і культури облдержадміністрації

4. 5. Зміст заходу:
Встановити тарифи на електроенергію, що споживається власниками приватних садиб 

для обслуговування туристів, на рівні тарифів для населення

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
ВАТ «Прикарпаття-обленерго»; головне управління промисловості та розвитку ін-

фраструктури облдержадміністрації

4. 6. Зміст заходу:
Вирішити питання санітарної очистки рекреаційних населених пунктів

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Органи місцевого самоврядування

4. 7. Зміст заходу:
Розробити заходи щодо створення системи водовідведення та водоочищення в рек-

реаційних населених пунктах

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Державне управління охорони навколишнього природного середовища в області, го-

ловне управління економіки облдержадміністрації; органи місцевого самоврядування; 
райдержадміністрації; виконавчі комітети міських рад; головне управління будівництва, 
архітектури та житлово-комунального господарства облдержадміністрації

4. 8. Зміст заходу:
Сприяти будівництву локальних очисних споруд для садиб сільського, зеленого туриз-

му та надавати методично-консультативну допомогу з цих питань

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування; райдержадміністрації; виконав-
чі комітети міських рад, громадські організації

Пропозиції щодо фінансування заходу: Власні кошти, кошти грантів



4. 9. Зміст заходу:
Забезпечити благоустрій сільських населених пунктів, належний стан доріг, безпере-

бійне електропостачання, роботу закладів торгівлі і послуг та інші передумови для розви-
тку сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Органи місцевого самоврядування; райдержадміністрації; виконавчі комітети міських 

рад

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

4. 10. Зміст заходу:
Рекомендувати місцевим радам знизити до мінімуму ставку єдиного податку для під-

приємців – фізичних осіб, які починають надавати послуги з проживання у власному бу-
динку

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Місцеві ради; головне управління туризму і культури облдержадміністрації, Івано-

Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в 
Україні

4. 11. Зміст заходу:
Розробити генеральні плани населених пунктів області, стратегічне розпланування 

територій під розвиток туристично-рекреаційної галузі

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації; обласне головне управління земельних ресурсів; органи місцевого 
самоврядування; райдержадміністрації; виконавчі комітети міських рад; головне управ-
ління туризму і культури облдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

5. Міжнародне співробітництво

5. 1. Зміст заходу:
Вивчати та запроваджувати кращий досвід сусідніх іноземних держав у сфері сільсь-

кого, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; органи місцевого само-

врядування; райдержадміністрації; Івано-Франківська обласна організація Спілки сприяння 
розвитку сільського зеленого туризму в Україні

5. 2. Зміст заходу:
Залучати кошти грантів, міжнародної технічної допомоги та громадських фондів до 

розвитку сільського, зеленого туризму в області

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Головне управління з питань євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдер-

жадміністрації; головне управління туризму і культури облдержадміністрації; органи міс-
цевого самоврядування; райдержадміністрації; виконавчі комітети міських рад; Івано-
Франківська обласна організація Спілки сприяння розвитку сільського зеленого туризму в 
Україні, громадські туристичні організації



Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

5. 3. Зміст заходу:
Налагоджувати міжнародне співробітництво та добросусідські відносини із сусідніми 

державами у галузі сільського, зеленого туризму

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Головне управління з питань євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдер-

жадміністрації; головне управління туризму і культури облдержадміністрації; органи міс-
цевого самоврядування; райдержадміністрації

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

5. 4. Зміст заходу:
Сприяти залученню іноземних та національних інвесторів у розвиток сільського, зе-

леного туризму

Термін виконання – 2007 рік

Виконавці:
Головне управління з питань євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдер-

жадміністрації; головне управління туризму і культури облдержадміністрації; органи міс-
цевого самоврядування; райдержадміністрації

5. 5. Зміст заходу:
Надавати допомогу громадським організаціям районів у розробці та отриманні гран-

тів і міжнародної технічної допомоги щодо розвитку туристичної інфраструктури сільсько-
го, зеленого туризму

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Головне управління з питань євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдержад-

міністрації; головне управління туризму і культури облдержадміністрації; органи місцевого 
самоврядування; райдержадміністрації; виконавчі комітети міських рад; обласний навчаль-
но-консультаційний центр розвитку сільського, зеленого туризму

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

6. Культурно-масові заходи,
що сприяють розвитку сільського, зеленого туризму

6. 1. Зміст заходу:
Розробити обласні програми культурно-масових заходів для туристично-рекреаційної 

галузі та сприяти їх проведенню

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; сільські, селищні, міські 

ради; райдержадміністрації, виконавчі комітети міських рад, суб’єкти підприємницької ді-
яльності, громадські організації

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

6. 2. Зміст заходу:
Сприяти розвитку народних промислів (гончарство, лозоплетіння, різьба по дереву, 

малярство, вишивка та ін.)

Термін виконання – Постійно

Виконавці:
Головне управління туризму і культури облдержадміністрації; сільські, селищні, міські 

ради; райдержадміністрації, виконавчі комітети міських рад



Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

7. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка

7. 1. Зміст заходу:
Надання фінансово-кредитної підтримки суб’єктам підприємницької діяльності, які 

працюють у сфері сільського, зеленого туризму, шляхом надання пільгових кредитів, фі-
нансових поручительств через уповноважений банк

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

7. 2. Зміст заходу:
Реалізація Програми мікрокредитування через кредитні спілки області для розвитку 

сільського, зеленого туризму

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Регіональний фонд підтримки підприємництва, кредитні спілки області

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

7. 3. Зміст заходу:
Забезпечення доступу підприємців, які працюють у сфері сільського, зеленого туриз-

му, до кредитних ресурсів банків шляхом формування та поповнення Фонду гарантуван-
ня позик та впровадження механізму гарантування кредитів

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Регіональний фонд підтримки підприємництва, кредитні спілки області

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

7. 4. Зміст заходу:
Запровадження програми часткової компенсації відсотків за кредитами, отриманими 

суб’єктами підприємницької діяльності, які працюють у сфері сільського, зеленого туриз-
му

Термін виконання – 2007–2010 роки

Виконавці:
Регіональний фонд підтримки підприємництва

Пропозиції щодо фінансування заходу: у межах бюджетних призначень

Разом по Програмі 1 609 000 грн.




